
د؛
کن

ی
یم

رس
بر

ر«
دا

هوا
ی

نیا
»د



تا 
ی 

مان
هر

ل ق
دب

از 
ام

 ج
ای

ی ه
فت

شگ

ل 
سا

ن 
یرا

د ا
صا

قت
ا

د؟
ست

ی ای
ا م

کج
 ۱۴

۰۶

ع؛
نو

مم
ا،

یه
دگ

این
نم

ط
وس

شت
رو

ف

ی 
تاژ

ون
ی م

ها
رو

ود
خ

ند
شد

ف 
لی

تک
ن 

یی
تع

مه
زنا
رو

ان
توم

 50
00 :

ت
یم

ق
 12

96
ره 

ما
ش

 14
02

اد 
رد

  خ
ه 2

شنب
سه 

نه
سا

ر
نه 

سا
ر

ل 
ستق

 م
ل

ستق
 م

ءء

ءء

امیـر، در نقش مدير تيم های ملیامیـر، در نقش مدير تيم های ملی

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم   ) س ( مه معصو ت  حضر فا  و و  مهر  ی  نو با ت  د سعا با  د  ( میلا س ( مه معصو ت  حضر فا  و و  مهر  ی  نو با ت  د سعا با  د  میلا
ختر  د وز  ختر ر د وز  در با می  گرا » مت  کرا « هه  د ز  غا آ دو  با می  گرا » مت  کرا « هه  د ز  غا آ و 

 کدام تیم پریمیرلیگ توان به چالش کشیدن سیتیِ فصل آینده را خواهد داشت؟ کدام تیم پریمیرلیگ توان به چالش کشیدن سیتیِ فصل آینده را خواهد داشت؟

توپچیها تا لکلکها و تنهاخ تقویتشدۀ یونایتد توپچیهااز تا لکلکها و تنهاخ تقویتشدۀ یونایتد از

بدونالتماسوبیمنت؛بدونالتماسوبیمنت؛

خيلی ها آرزو داشتند روزی مدير تيم های ملی شوند، حتي 
به زمين و زمان هم متوسل می شدند و به نوعی »التماس« 
می كردند. اما به دلیل اینکه لياقتش را نداشتند و در قواره 
چنين مسئوليت مهم و خطيری نبودند، بنا بر دلايل فراوانی 
كه ذكر آن خارج از حوصله است، به چنين افتخاری دست 
نيافتند. اما »امير قلعه نویی« ناخواسته و اكنون در اين نقش 
ظاهر شده و عملا در مسئوليت مديريت تيم های ملی ايفای 
نقش می كند. نمونه بارز اين ادعا انتخاب سرمربی تيم ملی 
اميد است كه بعد از مجتبی حسينی كه پيشنهاد »ژنرال« 
بود، اكنون »رضا عنايتی« به اين سمت منصوب شد. درباره 

اين اتفاق و با مقدمه بالا چنين بايد گفت:
سال های  همۀ  در  قلعه نویی  و  است  هنر  و  علم  ١-مديريت 
حضورش در فوتبال)چه به عنوان بازيكن و يا مربی( ثابت كرده 
ذاتاً يك مدير است با همۀ ويژگی های مديريت. او اكنون در 
قامت سرمربی تيم ملی بدون حكم مديريت عملاً در نقش مدير 
تيم های ملی ايفای نقش می كند -كه از زوايای گوناگون اقدامی 
پسنديده و آگاهانه و البته عالمانه است- ولو آنكه بخواهد با 
مسئوليت  و  وظايف  پذيرای  راحت طلبی)!(  و  ملاحظه كاری 

پُرريسك نباشد.
٢-وقتی سرمربی تيم ملی در انتخاب تيم های پايه نفش آفرين 
رويكرد  كه  است  اين  به منزله  باشد،  داشته  نظارت  ايضاً  و 
فرآيندی كاملاً رعايت شده و چرخه تحول و سازندگی به حركت 
در می آيد. زيرا اگر بخش اعظم ورودی تيم ملی بزرگسالان از 

خروجی تيم اميد باشد و با پلكانی معكوس و تا تيم نونهالان 
همۀ تيم ها سلسله مراتبی و در يك چرخه متصل به حركت در 
آيد آنگاه نه تنها بازيكنان ملی در سطوح مختلف هرز نمی روند 
از يك  ما  فوتبال  اين چرخه!  در  باشگاه ها  با مشاركت  بلكه 
ظرفيت بالقوه و پتانسيل عظيم نيروی انسانی از نوع ماهر آن، 

برخودار خواهد بود.
چنين اتفاقی اولاً انحصار در تيم ملی را كاهش می دهد تا امثال 
»کارلوس كی روش« سه دوره جام جهانی از يك نسل استفاده 
نكند كه تيم ملی پير شود و جايگزين نداشته باشد، ثانياً مزيت 
رقابتی ايجاد می شود و این موجب رشد، توسعه و سربلندی و 
در نهايت سودآوردی خواهد شد. البته در مورد زمان اندك برای 
آماده سازی تيم اميد نكاتی وجود دارد كه بعدها در اين باره 

خواهم نوشت.
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سرمقاله

خبر

 

اقتصاد دریا موجب اشتغال زایی،  کاهش وابستگی 
امروز  می شود.  غیرنفتی  رشد صادرات  و  نفت  به 
بیشتر کشورهای جهان اشتغالزایی، رشد اقتصادی، 
مدیون  را  خود  ارزآوری  و  داخلی  ناخالص  تولید 
توسعه صنایع دریایی و تکیه بر اقتصاد دریا هستند. 
اقتصاد دریا یکی از ظرفیت هایی است که هم به 
لحاظ اشتغالزایی و هم صادرات و ارزآوری باید در 

دستور کار قرار گیرد. 

،متاسفانه سالها است که از این مقوله عقب هستیم 
از  بسیاری  که  حالی  در  ایم؛  کرده  غفلت  آن  از  و 
کشورهای دارای مرز آبی از این ظرفیت به بهترین 
شکل ممکن استفاده کرده اند. مشاغل بسیاری در 
حوزه دریا تعریف شده اند که می توان با ایجاد آنها 
معیشت افراد و بومیان ساکن در مناطق نزدیک به 
از ۴۰ درصد  آمارها بیش  تامین کرد. طبق  را  دریا 
جمعیت جهان از اقتصاد دریا امرار معاش می کنند 
و بسیاری از کشورها سهم بالایی از حوزه اقتصاد 
اند. به اذعان  آبی و دریا را به خود اختصاص داد 
اقتصاد دریا و مشاغل دریایی  کارشناسان، توسعه 
تامین  در  برای کشور  ارزآوری  و  بر صادرات  علاوه 
دریا  حوزه  فعالان  درآمد  کسب  و  اشتغال  معاش، 

موثر است. 
در حال حاضر مشاغل زیادی هستند که با دریا سر 
و کار دارند و صید و ماهیگیری ، قایقرانی، کشتی 
گردشگری  شنا،  آموزش  غواصی،  ملوانی،  سازی، 
کشتی،  کالاهای  باراندازی  و  بارگیری  ساحلی، 
در  کار  نفتی،  سکوهای  در  کار  بنادر،  در  انبارداری 
شیلات و ... از جمله این مشاغل به شمار می روند. 
به اعتقاد کارشناسان، توسعه اقتصاد دریا و صنایع 

دریایی نه تنها در صادرات و ارزآوری برای کشور بلکه 
در تامین معاش و درآمدزایی برای شاغلان این حوزه 
معیشت  که  کسانی  و  داران  لنج  صیادان،  از  اعم 
به  توجه  با  است.  موثر  گذرد،  می  دریا  راه  از  آنها 
آنکه بخش اعظمی از کشور استفاده ها بر اقتصاد 
افزایش  ضمن  طریق  این  از  و  شده  متمرکز  دریا 
تولید ناخالص داخلی و رشد اقتصادی، تبادلات و 
لازم  بخشیده اند،  توسعه  را  خود  تجاری  تعاملات 
است برنامه ریزی ها و سیاستگذاری ها در کشور به 
سمت هرچه بیشتر از ظرفیت مغفول مانده سواحل، 
دریاها و مناطق آزاد رفته و توسعه مشاغل دریایی 
و توجه به اقتصاد دریا محور به عنوان یک ضرورت 
امنیت  و  معیشت  وضع  بهبود  جهت  در  اساسی 
شغلی فعالان این حوزه و رونق تولید و صادرات، 
افزایش تولید ناخالص داخلی و ارزآوری برای کشور 

در دستور کار قرار گیرد. 
بنابراین باید در جهت فعال کردن اقتصاد دریا تلاش 

و  تولید  ایجاد  به  می تواند  دریا  اقتصاد  زیرا  نمود 
اشتغال و کاهش بیکاری و بسیاری از ناهنجاری ها 
کمک کند. دریا به یکی از نعمت های تجدیدپذیر، 
بخش ها و شقوق مختلفی دارد که با پیشرفته های 
از ظرفیت   استفاده  نحوه  تکنولوژی،  گرفته  صورت 
های متنوع دریایی نیز متنوع تر و گسترده تر شده 
است . برای اجرای درست راهبرد اقتصاد دریا محور، 
ابتدا باید دریا و ظرفیت های دریایی را به درستی 
بشناسیم. همچنین برای استفاده بهینه و پایدار از 
زیربناها در  آبی، توسعه  ظرفیت های دریا و منابع 
تمام حوزه وابسته به دریا باید به طور جد پیگیری 
و انجام شود. اگر می خواهیم اشتغال در بستر دریا 
رونق بگیرد، باید زیرساخت های آن را از قبل مهیا 
داران  لنج  و  امنیت شغلی و معیشتی صیادان  و 
و کسانی که امرار معاش آنها به دریا گره خورده، 
تامین کنیم. باید از ظرفیت سواحل و مناطق آزاد 

کشور به طور ویژه بهره برداری شود.

مهرداد تیموری

خبراول

سارا نصرتی

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار»محمود شهبازی« قائم مقام لشکر ۲۷    
محمد رسول الله )ص( که 2 خردادماه 1361 به مقام شامخ شهادت 

نائل گشت،گرامی باد

دربابکمکبهافزایشاشتغال،صادراتوارزآوری؛

الزام اجرای درست راهبرد اقتصاد دریا محور
فروش توسط نمایندگی ها، ممنوع؛

خودروهایمونتاژیتعیین
تکلیفشدند

پس از کش و قوس های بسیار در تعیین تکلیف قیمت 
گویا  شب  یکشنبه  نهایت،  در  مونتاژی،  خودروهای 
خودروسازان خصوصی و شورای رقابت در جلسه ای که در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، با هم به توافق 
رسیده و قرار شد که خودروسازان مصوبه شورای رقابت را 
اجرایی کنند.  پس از جلسه سازمان حمایت مصرف کنندگان 
تولیدکنندگان اطلاعیه ضوابط جدید فروش و قیمت  و 
خودروهای مونتاژی را اعلام کرده است که بر اساس آن، 
فروش محصولات صرفاً از طریق سامانه یکپارچه و هرگونه 
فروش خارج از سامانه، ممنوع خواهد بود؛ بدین ترتیب 
مراتب فروش و تخصیص به متقاضیان در قالب تعهدات 
اساس قیمت های مصوب  بر  بایستی  و  است  شرکت ها 
اعلامی، ایفای تعهد صورت گیرد. در اطلاعیه سازمان حمایت 
که با موضوع ضرورت رعایت کلیه الزامات قانونی در عرضه 
خودرو که خطاب به پنج شرکت خودروساز خصوصی است، 
آمده است که:  با توجه به اطلاعات دریافتی پس از اعلام 
قیمت محصولات تولیدی آن شرکت از طریق شورای رقابت، 
مطابق تصمیمات جلسه شماره ۵۶۶ و پیرو انعکاس برخی 
از موضوعات، از طریق تماس های مکرر مردمی، موارد ذیل 
جهت رعایت در اقدام و انجام امور اصلاحی تاکید می شود: 
١- فروش کلی محصولات پنج شرکت )صنایع خودروسازی 
ایلیا، فرداموتور، کرمان موتور، مدیران خودرو و بهمن موتور( 
بر اساس تصمیمات جلسه ۵۴۳ شورای رقابت و همچنین 
معاونت صنایع حمل ونقل صرفاً از طریق سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو و با هماهنگی مراجع ذی ربط صورت پذیرد 
و هرگونه عرضه خودرو خارج از سامانه مذکور اعم از فروش 
محصول توسط نمایندگی های آن شرکت در قالب تحویل 
فوری یا فروش اقساطی ممنوع و در حکم عرضه خارج از 
شبکه بوده و در صورت مشاهده در قالب قوانین تعزیری 

اقدام خواهد شد.
۲- با توجه به مشارکت آن شرکت در طرح تخصیص خودرو 
از طریق سامانه یکپارچه و تعیین و ابلاغ اولویت ها، تمامی 
موارد اعلامی به آن شرکت در خصوص متقاضیان خرید خودرو، 
در قالب تعهدات آتی آن شرکت تلقی شده و باید بر اساس 
قیمت های مصوب اعلامی نسبت به ایفای به موقع آن اقدام 
شود. البته در صورت عدم اقدام آن شرکت در انعقاد قرارداد در 
زمان مقرر مشخص شده، مراتب از طریق از مصادیق عدم عرضه 

خودرو بوده و وفق قانون تعزیرات اقدام خواهد شد.
 ۳- در خصوص آن دسته از محصولات تاکنون قیمت آن 
توسط شورای رقابت اعلام نشده، ضروری است در حداقل 
زمان ممکن نسبت به تکمیل مستندات لازم اقدام و تمامی 
قراردادهای منعقده با مشتریان باید به نحوی تنظیم شود، تا 
ضمن رعایت مفاد آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو، به محض اعلام قیمت محصولات، 
قیمت  احتمالی  مابه التفاوت  پرداخت  و  دریافت  شرایط 
خودرو از طرف آن شرکت یا مشتریان پس از تعیین قیمت 

نهایی امکان پذیر باشد. 
۴- اخذ مبلغ خرید خودرو از متقاضیان جهت عقد قرارداد، 
باید متناسب با نوع قرارداد تنظیمی )پیش فروش، فروش 
فوری و فروش فوق العاده سه ماه( صورت پذیرد. )فروش 
فوق العاده حداکثر سه ماه و در پیش فروش حداکثر یک ماه(؛ 
لذا دریافت و تکمیل وجه خودرو بر خلاف مفاد آیین نامه 

خارج از ضوابط و تخلف بوده و باید اصلاح شود.
۵- قیمت های مورد هم در صدور دعوتنامه های تکمیل 
وجه باید مطابق با قیمت های اعلامی بوده و هرگونه اعلام 
قیمت، اخذ وجه مازاد و... در حکم گرانفروشی از طریق 

مصادیق تعزیری پیگیری خواهد شد.
با عنایت به مطالب فوق و نظر به تذکرات قبلی انجام شده، 
مجددا تاکید می شود شرکت ها مکلف به رسیدگی به کلیه 
شکواییه های مشتریان و مصرف کنندگان هستند و در صورت 
عدم همکاری لازم، شاکیان می توانند از طریق ادارات کل 
صنعت معدن و تجارت استان ها و معاونت بازرسی ذی ربط با 

ارائه شکواییه ها و گزارش های خود احقاق حق کنند.

گهی: 1470781 شناسه آ

ایسنا- در دومین روز کاری هفته، بخش مهمی از 
تمرکز اقتصاد ایران به برنامه هفتم توسعه اختصاص 
داشت. لایحه ای که از اگر به سند نهایی تبدیل شود، 
برنامه پنج سال آینده اقتصاد ایران را مشخص خواهد 
کرد. بررسی ابعاد مختلف برنامه هفتم توسعه، نشان 
می دهد که دولت تغییرات مهمی را در اقتصاد ایران 
بر اساس لایحه پیشنهادی  پیشبینی کرده است. 
برنامه هفتم توسعه، همه درآمدهای نفتی مستقیما 
به حساب صندوق توسعه ملی واریز خواهد شد و 
این صندوق موظف است سالانه ۲۵ میلیارد دلار 
را در اختیار دولت قرار دهد. در کنار آن، بر اساس 
آنچه به عنوان لایحه برنامه هفتم توسعه منتشر شده 
است، هر یک از دستگاه های اجرایی وظایفی در قبال 
اجرای طرح مولدسازی اموال و دارایی های خود دارند 
که به تفصیل به آن پرداخته شده است. همچنین 
دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه، برنامه مفصلی 
برای حل مشکل ناترازی بانک ها دارد که می توان 
به ارزیابی دارسایی های آن ها تا تعیین حسابرس 
مستقل و نهایتا انحلال بانک های ناتراز اشاره کرد. 
طبق لایحه برنامه هفتم توسعه، قرار است فرایند 
وصول دریافت حق بیمه، توسط سازمان امور مالیاتی 
انجام شود. در ماده ۱۷ لایحه برنامه هفتم توسعه 

آمده است: به منظور تسهیل فضای کسب وکار و 
تسریح و تسهیل در فرایندهای پرداخت و وصول 
مالیات و کسور بیمه از طرف واحدهای کسب وکار، 
فرایند وصول دریافت حق بیمه، توسط سازمان امور 
مالیاتی کشور انجام می پذیرد. همچنین بر اساس 
لایحه برنامه هفتم توسعه، وضع هر گونه تخفیف، 
ترجیح، بخشودگی کاهش نرخ معافیت و شمولیت 
نرخ صفر و اعطای اعتبار مالیاتی در سال های اجرای 
قانون برنامه هفتم توسعه ممنوع است. بر این اساس 
از این  میزان درآمد از دست رفته دولت )مالیات( 
محل در خصوص مالیات بر درآمد هر شخص حقیقی 
نمی تواند بیشتر از پنج  میلیارد ریال در سال باشد. 
طبق لایحه برنامه هفتم توسعه، معافیت مالیاتی 
درآمد حاصل از صادرات مواد و محصولات معدنی 
و صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی و محصولات نفتی 
گازی و پتروشیمی لغو خواهد شد. وزیر اقتصاد نیز 
درباره بورس صحبت های جدیدی مطرح کرد. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که امسال یکی از 
امیدواری های جدی دولت این است که از ظرفیت 
بازار سرمایه برای تامین مالی بخش های مالی اقتصاد 
استفاده کند. همچنین یک فعال بازار سرمایه ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بازارگردانی صندوق پالایش 

بازار  در  صعودی  ملایم  روند  که  کرد  اعلام  یکم، 
سرمایه ادامه خواهد داشت. بحث بر سر خودروهای 
دو  گذشت  از  پس  دارد.  ادامه  همچنان  مونتاژی 
هفته از تصویب قیمت خودروهای مونتاژی، هنوز 
قیمتی اعلام نشده و شرکت های خودروساز همان 
افزایش قیمت اعمال شده توسط خودشان را مدنظر 
دارند، از سوی دیگر نهادی اطلاعات دقیق و کاملی 
از آن ارائه نمی کند؛ این در حالیست که از آخر هفته 
جاری ثبت نام برای انتخاب خودرو مرحله دوم فروش 
یکپارچه آغاز می شود و متقاضیان نمی دانند خودروها 
با چه قیمتی عرضه خواهند شد؟ در همین زمینه، 
مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو با بیان اینکه 
داشتن گواهینامه برای این گروه هیچوقت شرط 
نبوده و نخواهد بود، تاکید کرد که تنها شرط در نظر 
گرفته شده برای ثبت نام این متقاضیان، داشتن دو 
فرزند و بیشتر طبق قانون جوانی جمعیت و مسدود 
داشتن وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در حساب وکالتی 
آن هاست. همچنین رئیس سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان تاکید کرد که خودروسازان 
از قیمت های جدید مصوب شورای  باید  مونتاژی 
رقابت تمکین کنند و در غیر این صورت با آنها برخورد 

تعزیراتی خواهد شد.

کاوش

اقتصـــادایرانسال۱۴۰۶کجامیایستد؟



روزنامه

33 شماره  1296 - سه شنبه 2 خرداد 1402
اجتماعی

»عروسبوکان«درخطرانقراض؛

فقط ۲۰ قطعه میش مرغ باقی مانده!

گزارش

 
کدام تیم پریمیرلیگ توان به چالش کشیدن 

سیتیِ فصل آینده را خواهد داشت؟

ازیونایتدتقویتشدۀتنهاخ
ولکلکهاتاتوپچیها

و  تعلل  با  هم  این فصل  پریمیرلیگ  ماراتن  سرانجام، 
امتیازهای بسیاری که شاگردان آرتتا در یک سوم پایانی 
فصل از دست دادند با سومین قهرمانی متوالی آبی های 
منچسترسیتی تحت هدایت پپ گواردیولا به اتمام رسید. 
کاری که پیش از این، تنها سرالکس فرگوسن مؤفق به 
انجامش شده بود! تردیدی نیست که آبی  های منچستر 
با پپ، لیگ برتر را به سلطهٔ خود در آورده اند. پنج عنوان 
قهرمانی در شش فصل گذشته نشان از همین امر دارد. 
گواردیولا اصرار دارد که لیگ برتر هر فصل سخت تر می شود 
اما باید ببینیم در نهایت چه تیمی می تواند آن ها را از تخت 

پادشاهی لیگ برتر پایین بکشد. 
منچستریونایتد

شیاطین سرح در اولین فصل خود تحت هدایت کلانترِ 
هلندی، امیدوارکننده ظاهر شده و موفق شدند علاوه بر 
قطعی کردن سهمیه در کارابائو کاپ نیز به مقام قهرمانی 
برسند و اکنون، حتی شانس کسب قهرمامی در جام حذفی 
را هم دارند! با تمام این ها، هنوز فاصلهٔ شایستهٔ توجهی 
از نظر کیفیت بین یونایتد و سیتی وجود دارد و هواداران 
مالکان جدید  ورود  با  تا  امیدوارند  قرمز منچستر  نیمهٔ 
-احتمالا قطری ها- به باشگاه، با چند خرید بزرگ فصل آینده 
در رقابت قهرمانی حضور داشته باشند. هری کینِ تاتنهام و 
ویکتور اوسیمنِ نا پولی از اهدافی اند که می توانند در فصل 

آینده به یونایتد در راه قهرمانی کمک زیادی بکنند.
لیورپول

شاگردان کلوپ در سال های اخیر چندین نبرد حماسی 
در راه قهرمانی با منچسترسیتی داشته اند. آن ها توانستند 
در سال ٢0٢0 با کسب ۹۹ امتیاز قهرمان شده و دو بار با 
بیش از 90 امتیاز نایب قهرمان شوند. با این حال اوضاع در 
این فصل برای آن ها متفاوت بود. آنها نتوانستند جانشین 
مناسبی برای سادیو مانه پیدا کنند و با فرم نه چندان خوب 
چند بازیکن دوران طلایی خود، خیلی زود از رقابت قهرمانی 
این فصل کنار رفتند. بازیکنانی مانند جیمز میلنر، روبرتو 
فیرمینو و الکس آکسلید چمبرلین و نبی کیتا در پایان 
فصل این تیم را ترک می کنند که این اتفاق نشان دهنده 
تغییرات زیاد در ترکیب این تیم است. آن ها با چند خرید 
خوب می توانند دوباره به رقابت قهرمانی لیگ برتر برگردند.

آرسنال
تیم جوان میکل آرتتا در نهایت در ماه های پایانی این 
فصل بدلیل فشار روانی که از سوی منچسترسیتی احساس 
می کردند، فرو پاشید اما باید آن ها را به دلیل صدرنشینی 
طولانی مدت در این فصل تحسین کرد. توپچی ها توانستند 
برای اولین بار از سال ۲۰۰۴ برای کسب قهرمانی لیگ برتر 
رقابت کنند. آرتتا که یکی از شاگردان روش های گواردیولا 
محسوب می شود، موفق شد در این فصل هویت آرسنال 
را که همه آن را با بازی های زیبا و سریع به یاد می آورند، 
احیا کند و با تیمی که مملو از بازیکنان جوان و با استعداد 

است، درس های ارزشمندی از این فصل بیاموزد.

در گذشته های نه چندان دور مناطق شمال غرب )استان 
آذربایجان غربی( تا غرب کشور )استان کرمانشاه(، دشت 
اسدآباد همدان و محدوده ای از شمال شرق کشور محل 
تاخت و تاز پرنده ای بزرگ به نام میش مرغ بود که به 
عروس بوکان معروف است، اما اکنون این محدوده 
وسیع فقط به منطقه ای پنج هکتاری خلاصه شده است، 
در واقع میش مرغها، بیشتر در دشت های وسیع بدون 
درخت، زمین های استپی، کشتزارهای پهناور حبوبات و 

مزارع گندم، یونجه و نخود زندگی میکنند.

ایرنا؛  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
زیستگاه اصلی این پرنده در ایران، منطقه مکریان 
واقع در جنوب استان آذربایجان  غربی است که 
شامل اراضی باجوند و کانی سیب، دشت سوتاو 

و حمامیان، دشت ینگجه و آلبلاغ، دشت 
قازلیان و دشت سه کانیان از مهم ترین 

آنها است، اما در این میان محدوده 
شرایط  دلیل  به  سوتاو  دشت 
مهمترین  به  خود  منحصربفرد 
سطح  در  میش مرغ  زیستگاه 
کشور تبدیل شده ، این محدوده 
پهنهای تپه ماهوری به وسعت 

حدود پنج هزار هکتار است.
گونه های  جزو  مرغ  میش 
از  که  بوده  آسیب پذیر  و  نادر 

نظر جهانی جمعیت آن رو به 
کاهش است و اکنون در فهرست 

سرخ اتحادیه بین الملی حفاظت از 
طبیعت و منابع طبیعی )IUCN( قرار 

دارد، پراکندگی جهانی میش مرغ مطابق 
نقشه از شبه  جزیره ایبری در اسپانیا شروع 

و تا شرق چین در آسیا ادامه می یابد، جمعیت 
میش مرغ ها در جهان حدود ۴۰ هزار قطعه تخمین زده 

می شود که بیشترین آمار مربوط به کشورهای اسپانیا، 
روسیه، اوکراین، ترکیه و مجارستان است. بیش از نیمی 

از جمعیت میش مرغ های دنیا در اسپانیا زندگی می کنند. 
اما این پرنده در ایران به علت تهدیدهای طبیعی و غیر 
طبیعی رو به کاهش است که بنا بر اعلام سازمان حفاظت 
محیط زیست فقط ۲۰ قطعه میش مرغ در ایران وجود 

دارد.
میش مرغ پرنده  بسیار محتاط و زود رنجی است و به 
محض احساس خطر با سرعت دویده و در میان پوشش 
گیاهی مخفی می شود. اگر ناچار شود با قدرت به سمت 
نقاط مرتفع پرواز کرده و از آنجا به دیده بانی می پردازد. به 

طور کلی میش مرغ ها راه رفتن را به پرواز کردن ترجیح 
می دهند. این پرنده مناطق خلوت و آرام را ترجیح می دهد، 
پرندگانی اجتماعی هستند و نرها و ماده ها در دسته های 
چندتایی جداگانه زندگی می کنند. در پاییز و زمستان 
گروه های نر و ماده به هم ملحق می شوند تا یافتن غذا 
آسان تر باشد، پرندگان بی سر و صدایی هستند مگر این 
که یکباره دچار استرس شوند که در این صورت صدایی از 

حفره بینی ایجاد می کنند.
انتخاب جفت  در اواخر زمستان و اوایل فصل بهار با گرم 
شدن دمای هوا و طولانی شدن طول روز شروع می شود، 

ماده ها بین ۲ تا ۳ سالگی و نرها بین ۴ تا ۵ سالگی به 
بلوغ می رسند، بعد از جفت گیری پرنده ماده شروع به 
لانه سازی می کند که بیشتر در قسمت های انبوه مزارع 
و اراضی کشاورزی است و همین تهدیدی برای حیات 
این گونه است چون به مدت زمانی که جوجه ها برای 
پرواز نیاز دارند، محصولات رسیده و کشاورزان اقدام به درو 
می کنند که در این حالت حیات جوجه ها به خطر می 
افتد. البته توسعه شهرنشینی و صنعتی گونه های گیاهی 
و جانوری زیادی را در جهان و ایران در ورطه نابودی و 

انقراض قرار داده است ، گونه هایی مانند شیر ایرانی ، ببر 
مازندران در ایران برای همیشه از صفحه روزگار محو شدند 
و یا گونه هایی مانند ببر تاسمانی، ماموت ها و چاقو 
دندان در دنیا از بین رفته اند ، در واقع شیب انقراض گونه 
ها به حدی زیاد شد که سازمان ملل متحد برای افزایش 
آگاهی ها از مسائل مربوط به تنوع زیستی، روز ۲۲ مه 
)اول خرداد ماه( را روز جهانی تنوع زیستی نامگذاری کرد 
تا در این روز تلنگری بر دنیا وارد شود که باید حواسمان 
به طبیعت و گونه های موجود در آن باشد، بدانیم که 
زمین فقط برای انسان نیست و زیستمندان دیگر هم حق 

زندگی دارند.
حال به بهانه این روز به واکاوی وضعیت میش مرغ 
یکی از بزرگترین پرنده های ایران که در معرض خطر 
پرداختیم که معاون محیط  دارد  قرار  انقراض 
سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست 
حفاظت محیط زیست درباره وضعیت این 
پرنده گفت که میش مرغ بزرگترین و 
سنگین وزن ترین پرنده ایران است 
که در معرض خطر انقراض قرار دارد، 
قبلا تقریبا از زیستگاه های غرب 
هایی  بخش  همدان،  قزوین، 
آذربایجان  غربی،  آذربایجان  از 
کرمانشاه  و  کردستان  شرقی، 
فقط  الان  اما  کرد  می  زندگی 
به یک لکه کوچکی در بوکان 
در آذربایجان غربی محدود شده 
است. »حسن اکبری« اظهار داشت: 
برآوردها نشان می دهد که حدود ۲۰ 
قطعه از میش مرغ در کشور آنهم فقط 
در منطقه بوکان در دشت سوتاو زیست 
می کند، این تعداد برای این گونه وضعیت 

خطرناکی است و آنرا بسیار آسیب پذیر می کند.
وی ادامه داد: از آنجا که عمده زیستگاه این پرنده مزارع 
کشاورزی است از این رو زمانی که فصل درو فرا می 
رسد و کشاورزان اقدام به برداشت محصولات خود می 
کنند، در این شرایط جان جوجه ها به خطر می افتد. 
برای اینکه بتوانیم این گونه را نجات دهیم یک سری 
برنامه های حفاظتی اعم از تکثیر میش مرغ، جلب 
مشارکت مردمی و یک سری اقدامات تخصصی تعریف 
کردیم، اما زیستگاه این پرنده آسیب دیده و آن هم 
در اختیار ما نیست چون مزارع کشاورزی مردم است، 
از طرفی اعتبارات ما برای حفاظت از این گونه بسیار 
ناچیز است اما امیدواریم بتوانیم وضعیت این گونه را 

به شکل بهتری مدیریت کنیم..

خارجازگود

مدیرمسئول

    

سردار سید کمال هادیان فر، فرمانده پلیس راهور کشور در اجتماع بزرگ دختران در 
حرم حضرت معصومه در قم اظهار داشت: تقریبا همه ۸۵ میلیون جمعیت ایران یا 
عابر پیاده، یا سرنشین و یا راننده وسیله نقلیه هستند. حدود نیمی از این جمعیت را 
زنان تشکیل می دهند. آنچه که ما نگران آن هستیم حوادث ترافیکی است، سالانه 
بالغ بر ۱۸ هزار تَن جان خود را از دست می دهند و جمعیت فعال کشور که بین 
۱۵ تا ۳۵ سال قرار دارند نیز از بیشترین جانباختگان این حوادث به شمار می آیند. 
خیلی از بانوانی که امروز در جامعه فعالیت می کنند، در سال های دهه ۸۰ همیار 
پلیس بودند. یکی از اقدام های موثر صورت گرفته، ایجاد همیاران پلیس بود، که ۱۱ 
میلیون جمعیت نونهال در قالب این طرح در زمینه انضباط بخشی ترافیک انجام 
وظیفه کردند. تصادف ها خسارت های مالی و معنوی زیادی برای کشور دارد، عامل 
انسانی فارغ از وسیله نقلیه و راهی که خودرو ها در آن آمد و شد می کنند، نقش 
تعیین کننده ای ایفا می کند. عامل انسانی جدی ترین وسیله است که باید توجه 
کنیم. کشور های توسعه یافته، بهترین گامی که در راستای کاهش حوادث رانندگی 

برداشته اند، توجه به نقش عامل انسانی به عنوان یک نقش انکارناپذیر است.

اثرسوانحرانندگی بر سالانه۱۸هزارنفردرکشور
میشوند کشته

به جز موارد استثنایی تقریبا همه متقاضیان مصرفی مســکن در بازار همواره 
تمایل داشته و دارند که آپارتمان های کم سن خریداری کنند. شاید برای خریداران 
سرمایه ای ملک این پارامتر به اندازه متقاضیان مصرفی که خانه ای برای سکونت 
خود و خانواده خریداری می کنند، اهمیت نداشته باشد. اما واقعیت این است که 
فاصله سطح قیمت های پیشنهادی مسکن از حدود بودجه تقاضای مصرفی به 
حدی زیاد شده که دیگر خواه ناخواه ملاک انتخاب ملک توسط این گروه از خریداران 
چیزی جز »قیمت« و »استطاعت پرداخت« نیست. . با این همه تحقیق میدانی از 
بازار مسکن نشان می دهد همچنان آپارتمان های تا ۱۰ سال ساخت با اقبال بیشتری 
از سوی خریداران روبه رو است و آنها تلاش می کنند حتی واحدهای بدون پارکینگ 
اما ترجیحا با سن بنای یک رقمی را برای سکونت پایدار تملک کنند. خرید از گروه 
سنی ابنیه تا ۱۰ سال ساخت موجب می شود خانوارها دست کم در یک بازه ۵ تا ۱۰ 
ساله دغدغه ای برای تبدیل ملک خود نداشته باشند، چراکه در یک بنای نسبتا سرپا 
با وضعیت مشاعات قابل قبول ساکن شده اند و این امتیاز مهم گروه سنی تا ۱۰ سال 

ساخت در فایل های فروش موجود در بازار مسکن شهر تهران است.

رابیشتر ۱۰سالساخت زیر چراخریداران،ملک
میپسندند؟

سرداراحمدیاندبیرشورایعالیامنیتملیشد
سردار علی اکبر احمدیان با حکم رهبر معظم انقلاب به عضویت در شورای عالی امنیت ملی درآمد و با حکم 
رئیس جمهور به عنوان دبیر این نهاد انتخاب شد.  آقای احمدیان )متولد سال ۱۳۴۰( رئیس مرکز راهبردی سپاه 

پاسداران و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است.
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البرز

شناسه آگهی: 1491610
     

»رئیس مرکز پژوهش های مجلس«: 

قیمتمسکندر۱۷سال
گذشته۵۲برابرشده!

جلسه بررسی چالش ها و راهکارهای ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره بها، با حضور رئیس مرکز پژوهش های مجلس، 
نمایندگان دستگاه های  قوه مقننه،  در  نمایندگان مردم 
حاکمیتی و بخش خصوصی، در مرکز پژوهش های مجلس 
پژوهش های  مرکز  رئیس  نگاهداری،  بابک  شد.  برگزار 
مجلس در این جلسه با بیان اینکه مجلس در هفته جاری 
بحث اجاره بهای مسکن را در دستور کار قرار داده است، 
گفت: بسیاری از صاحب نظران حوزه مسکن اعتقاد دارند 
ریشه اصلی مشکلات بازار مسکن و اجاره بها را باید بخش 
عمده آن را در مولفه های اقتصاد کلان همچون تورم و نرخ 

ارز جستجو کرد.

وی با بیان اینکه ساماندهی بازار مسکن به بهبود اجاره بها 
کمک خواهد کرد، یادآور شد: مسکن یکی از محبوب ترین 
سرمایه ها به حساب می آید و این محبوبیت را می توان 
در این موضوع بررسی کرد که سرکوب قیمت یک کالا 
را می توان با واردات انجام داد، اما چون مسکن قابلیت 
واردات ندارد، محبوبیتی برای مردم جامعه ایجاد می کند 
تا سرمایه گذاری های خود را در این بخش انجام دهند 
ضمن آنکه عدم وجود مالیات کارآمد در بخش مسکن طی 
سال های گذشته بر محبوبیت این بخش افزوده است و 
برآیند این جذابیت ها باعث شده تا قیمت مسکن در طی ۱۷ 
سال گذشته در تهران ۵۲ برابر شود هرچند این رشد قیمتی 

در شهری، چون یاسوج ۸ برابر بوده است.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به افزایش نرخ 
اجاره بها در شهرهای مختلف، یادآور شد: نگاهی به آمار 
رشد اجاره بها در شهرهای مختلف نشان می دهد، رشد این 
بخش در شهرهای کوچک بیشتر از شهرهای بزرگ بوده 
است که علت آن را در عدم سودآور بودن ساخت مسکن 
با هدف اجاره دادن در شهرهای کوچک می توان جستجو 
کرد، از همین رو مدیریت در زمینه اجاره بها باید معطوف به 

شهرهای کوچک هم باشد.

وی با بیان اینکه اجاره بها همواره با تاخیر به نوعی تابع 
قیمت مسکن است، عنوان کرد: بسیاری اعتقاد دارند اگر 
بخواهیم به صورت میان مدت و بلند مدت و ریشه ای 
موضوع اجاره بها را حل کنیم باید روی مولفه های اصلی 
که روی بازار مسکن تاثیرگذار هستند را مورد بررسی قرار 
دهیم. کارشناسان در تبیین راهکارهای کنترل قیمت ها در 
بازار اجاره بها متعاقب بازار مسکن به مواردی، چون ثبات 
متغیرهای کلان اقتصادی، افزایش تولید و عرضه مسکن 
در مناطق با تقاضای بالا، حمایت از سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در تولید مسکن، حمایت از خرید مسکن برای 
اجاره آن و دنبال نمودن نظام اجاره داری حرفه ای، کاهش 
سوداگری در بازار مسکن با راه اندازی نظام های مالیاتی 
کارآمد و ارتقای استطاعت مردم برای خرید مسکن، تاکید 
دارند که ماحصل آن بیانگر این است که بازار مسکن را 

سامان دهیم تا بازار اجاره بها به تبع آن، ساماندهی شود.

وی افزود: عده ای در موضوع اجاره بها، بحث ساماندهی 
اینکه سازوکار  آن  و  را مطرح می کنند  املاک  مشاوران 
تعیین مبلغ حق الزحمه مشاوران املاک که تابع درصدی 
از ارزش معامله است، نوعی تعارض منافع ایجاد می کند 
که با افزایش نرخ اجاره، حق الزحمه آن ها هم افزایش 
پیدا می کند که برخی در این زمینه موضوع تغییر مبنای 
ارزش  مبنای  بر  املاک  مشاوران  حق الزحمه  محاسبه 
معاملاتی و اجاره ای املاک براساس موضوع ۵۴ و ۶۴ 
قانون مالیات های مستقیم را مطرح می کنند. برخی دیگر 
عنوان می کنند، چون ضمانت اجرایی کافی برای مالیات 
بر خانه های خالی ایجاد نشده و هنوز این قانون موفق 
نبوده است، اگر بتوانیم با تکمیل بانک های اطلاعاتی در 
این زمینه موفقیت هایی کسب و به اهداف آن دست پیدا 
کنیم، می توانیم شاهد آثار مثبت اجرای آن در بازار مسکن 

و اجاره بها باشیم.

تصویر سه متهم سرقت مقرون به آزار که در پوشش 
مسافرکشی اقدام به سوار کردن قربانیان خود کرده 
از سلاح سرد  با استفاده  را  باارزش آن ها  اموال  و 
می ربودند جهت شناسایی شکات احتمالی با دستور 

قضایی منتشر شد.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از دادگستری 
کل استان البرز، با اعلام دادیار شعبه ۱۵ دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان کرج، شکات در مورد 
با  آزار  به  مقرون  سرقت  به  اقدام  که  متهم  سه 
استفاده از سلاح سرد در قالب مسافرکشی می کردند 
می توانند برای شناسایی و طرح شکایت به پلیس 
و  عمومی  دادسرای  یا  کرج  شهرستان  آگاهی 
انقلاب ناحیه سه مراجعه کنند. در دستور قضایی 
دادسرای   ۱۵ شعبه  دادیار  نژاد  سبزواری  مهدی 
که  است  آمده  کرج  شهرستان  انقلاب  و  عمومی 
»علیرضا جمور«، »علیرضا لطیفی«، »آرمین مهمدی 
کرتلائی« به موجب پرونده مطروحه در شعبه ۱۵ 
دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ کرج 
با استفاده از سلاح سرد  آزار  به سرقت مقرون به 

یعنی چاقو متهم هستند.
همچنین در ادامه با اشاره به اینکه متهمین در قالب 

مسافرکشی، قربانیان خود را سوار خودرو نموده و 
اموال باارزش از جمله گوشی تلفن همراه و وجه نقد 
آن ها را می ربوده اند تاکید شده است: »با توجه به 
مراتب فوق، امکان داشته که متهمین با همین شیوه 
جرایم یاد شده را علیه افراد زیادی مرتکب شده اند و 
شکات و بزه دیدگان به علت عدم شناسایی متهمین 

به  آنان  یا شکایت  و  باشند  ننموده  طرح شکایت 
نتیجه نرسیده باشد بنابراین کلیه افرادی که توسط 
شناسایی  از  پس  شده اند  واقع  بزه  مورد  متهمین 
آنان با مراجعه به پلیس آگاهی شهرستان کرج و 
یا دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳ کرج اقدام به 

طرح شکایت نمایند«.

»دادگستریاستان«اعلامکرد؛

انتشار تصاویر سه متهم سرقت مقرون 
به آزار در کرج با دستور قضایی

مشکلترافیکمیدانجمهوریکرجباایجادتقاطعحلمیشود
عمار ایزدیار، سخنگو و نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: اگر به دنبال حل مشکل چندین ساله 
ترافیک در محدوده میدان جمهوری اسلامی هستیم چاره ای جز ایجاد این تقاطع نداریم و با بررسی های 

کارشناسی صورت گرفته از زمان آغاز عملیات اجرایی تا پایان آن یک سال و نیم زمان می برد.

حقوق و قضا دریچه

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با 
ارزیابی کیفی »انجام خدمات اداری پشتیبانی و خدماتی 
شرکت سهامی آب منطقه ای البرز و ادرات تابعه در سطح 

استان 1403-1402« )نوبت اول(

شناسه آگهی: 1499817     شرکت آب منطقه ای البرز

شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی »انجام خدمات اداری پشتیبانی و خدماتی شرکت 
سهامی آب منطقه ای البرز و ادرات تابعه در سطح استان 1403-1402« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در 
سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر- بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی- خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 
3186717598-تلفن310-320- 02633342300

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/03     

بر اســاس مصوبه هیئت دولت ســاعت کار ادارات از ۱۵ خــرداد تا ۱۵ 
شــهریور، شــش تا ۱۳ خواهد بود. »کاوه حدادپور« - معاون توســعه 
مدیریت و منابع اســتاندار البرز- با اعلام این خبر اظهــار کرد: مصوبه 
هیئت محترم وزیران در خصوص ســاعت آغاز به کار ادارات  در ســال 
۱۴۰۲طی مکاتبه ای به همه دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شده است. 
به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی، براســاس ابلاغ هیئت محترم 
دولت در تمام استان ها ساعات آغاز به کار و خاتمه تمامی دستگاه های 
اجرایی )موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری( و بانک ها، 
شهرداری ها و سایر نهادهای عمومی از ۱۵ خرداد ماه تا ۱۵ شهریور ماه، 
از ساعت ۶:۰۰ الی ۱۳:۰۰ است و تمامی دســتگاه های اجرایی مکلفند 

همزمان با خاتمه کار، دستگاه های سرمایشی را خاموش نمایند.

از البرز ساعتکاریاداراتاستان
۶تا۱۳تعیینشد

شهردار کرج از پیشــرفت ۹۰ درصدی ایستگاه ســه راه رجایی شهر خبر 
داد. »مهرداد کیانی« در حاشــیه بازدید از پروژه قطار شهری کرج جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: با تلاش همکاران، پیشرفت فیزیکی ایستگاه رجایی 
شهر به حدود ۹۰ درصد رسیده است. برای ســهولت در تردد شهروندان 
تلاش می کنیم طی ماه های آتی این  ایستگاه به بهره برداری برسد. همه 
تلاش ما اتصال پروژه مترو به ایستگاه شهید سلطانی و در ادامه مترو 
تهران اســت که تلاش می کنیم تا پایان دوره ششــم شورای شهر کرج 
به صورت کامل محقق شــود. برای اتصال ایستگاه آیت الله طالقانی به 
ایستگاه شهید سلطانی به بیش از چهار هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز 
است که تامین آن از عهده شهرداری برنمی آید و بنابراین دولت باید پای 

کار بیاید تا شاهد بهره برداری ایستگاه های مختلف مترو باشیم.

پیشرفت۹۰درصدییکایستگاه
جدیدمترویکرج

در شهرنقل قول
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اصغر قلندری

مجمع عمومی سالیانه هیاُت تکواندو استان اصفهان 
فدراسیون  رئیس  با حضور هادی ساعی،  بود  قرار  که 
تکواندو ایران برگزار شود، به ریاست دکتر جواد محمدی، 
یکشنبه  روز  اصفهان  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
سی ویکم اردیبهشت ماه در سالن اجتماعات و افتخارات 

سرای ورزشکاران برگزار شد. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ در این مراسم که علاوه  بر 
شهره  رئیس،  اله آبادی  شهرام   مدیرکل،  محمدی  دکتر 
اسفندیاری نایب رئیس در امور بانوان، جواد ابن یمین 
دبیر هیاُت تکواندو استان، استاد یداله رضوانی نماینده 
بانوان،  داوران  نماینده  فولادی  مژگان  آقایان،  داوران 
فهیمه سلمان زاده نماینده مربیان، علی سلمانی نماینده 
قهرمانان مردان، نگار اسماعیلی نماینده قهرمانان بانوان 
احمد  شهرداری،  و  ورزشکاران  بسیج  نماینده های  و 
مردانی  شهره  قهرمانی،   ورزش  گروه  رئیس  مرادی 
رئیس گروه هماهنگی ورزش بانوان، مسئولان حراست 
و آرزو مهنا کارشناس مجامع اداره کل ورزش و جوانان، 
نطنز،  اصفهان،  شهرستان های  تکواندو  هیاُت  روُسای 
فریدن، اردستان، آران وبیدگل، برخوار، بوئین میاندشت، 
نجف  و  چادگان  گلپايگان،  خوانسار،  فریدون شهر، 
از  نمایش کلیپی  از  بودند پس  پیدا کرده  آباد حضور 
عملکرد و اقدامات صورت گرفته هیاُت تکواندو استان 
اصفهان در دو سال  اخیر و مقایسه ای از سال ۱۴۰۰ با 
استان،  تکواندو  هیاُت  رئیس  اله آبادی  شهرام   ،۱۴۰۱
از  تکواندو اصفهان پس  بازسازی خانه  از  در سخنانی 
گذشت ۴۲ سال خبر داد و با اشاره به عملکرد چهار ساله 
هیاُت گفت: دفتر هیاُت را به خانه تکواندو که بازسازی 

و تجهیز شده منتقل کردیم. 
اله آبادی افزود: با رایزنی های به عمل آمده و تعامل با 
مدیران صدا وسیمای مرکز اصفهان، مسابقات استانی 
به  استان  تلویزیونی  شبکه  از  اولین بار  برای  تکواندو 
صورت پخش زنده و مستقیم به سمع و نظر بینندگان 
امیدواریم  که  رسید  تکواندو  ورزش  به  علاقه مندان  و 
تداوم  بانوان  و  آقایان  بخش  دو  در  هماهنگی  آیت 
شیوع  دوران  در  استان  تکواندو  هیاُت  باشد.   داشته 
ویروس کرونا نیز با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
میزبان اردوهای تیم ملی و مسابقات لیگ کشور بوده 

و در سال ۱۴۰۰- ۱۴۰۱ مسابقات لیگ پومسه، کیوروگی 
سهم  که  آورده  در  اجرا  مورد  به  را  هانماندانگ  و 
تکواندوکاران استان اصفهان ۵۰ مدال آسیایی و جهانی 
بوده است، به همت مربیان پایه تیم خردسالان پسر 
درمسابقات منطقه ای قهرمان شدند و تیم خردسالان 
دختران مان رتبه سوم را احراز نمودند. ضمن اینکه در 

مسابقات استعدادهای برتر مقام سوم را کسب کردند.
اصفهان  استان  تکواندو  هیاُت  رئیس  اله آبادی  دکتر 
در طول چهار سال  نتایج حاصله  از  ابراز خرسندی  با 
اخیر گفت: در سال ۱۳۹۹ با کمک وحمایت شهرداری 
اصفهان برای نخستین بار در ایران برگزار کننده مسابقات 
بودیم  ناژوان  ماسه ای  زمین های  در  تکواندو  ساحلی 
مضاف براینکه سامانه اتوماسیون اداری مختص هیاُت 
را هم راه اندازی کردیم. همچنین شش شهرستان نطنز، 
فلاورجان  و  گلپايگان، خمینی شهر  کاشان، چادگان، 
صاحبخانه تکواندو شده اند و برای اولین بار آزمون دان ۶ 

در اصفهان برگزار شد. 

در ادامه خزانه دار هیاُت گزارش مالی سال ۱۴۰۱ را ارائه 
نمود و روُسای هیأت شهرستان ها به ترتیب پیرامون 
عمده  که  کردند  ایراد  سخنانی  وکمبود  مشکلات 
مشکلات اکثر شهرستان ها از جمله اردستان که بنا به 
این شهرستان ۸۵ درصد  گفته رئیس هیاُت تکواندو 
اردستان  تکواندو  هيأت  را  دختران  بخش  افتخارات 
تشکیل می دهد از نداشتن خانه تکواندو گله  ند بودند.

از پائین بودن  فولادی مسئول کمیته داوران خانم ها 
گفت   سخن  داوری  اندک  بسیار  حق الزحمه  اشل 
وخواستار افزایش حق الزحمه داوری با توجه به تورم 
ارشد  داور  رضوانی  استاد  همچنین  شد.  افزون  روز 
بين المللي تکواندو و مسئول کمیته داوران آقایان نیز با 
اشاره به ۲۵۰ داور در سطح استان به پاره ای از مشکلات 
پرداخت که مورد تأیید مدیرکل ورزش و جوانان استان 

قرار گرفت. 
اما دکتر جواد محمدی، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
اصفهان و رئیس مجمع پس استماع سخنان روُسای 

هیاُت شهرستان ها ضمن قدردانی از زحمات و خدمات 
سخنانی  طی  شهرستان ها،  و  استان  هیاُت  گسترده 
و  المپیکی  رشته  یک  تکواندو  ورزش  داشت:  اظهار 
جهان  آسیا،  در  ویژه ای  جایگاه  از  و  است  مدال آوری 
والمپیک برخوردار است که همه به این مهم اشراف 
دارند، در آینده نزدیک نیز با حضور هادی ساعی که از 
اسطوره های تکواندو و رئیس فدراسیون تکواندو است 
با همفکری در راستای رشد و توسعه این رشته المپیکی 

و قهرمان پرور جلسه ای خواهیم داشت.
مدیرکل ورزش و جوانان استان با اشاره به کمک ۳۰۰ 
چهار  آمار  افزود:  استان  تکواندو  هیاُت  به  میلیونی 
ساله ای که آقای اله آبادی رئیس هیاُت تکواندو استان 
ارائه داد، بیانگر پیشرفت چشمگیر این رشته پرطرفدار 
در سطح شهر اصفهان و شهرستانها است.  درمورد ارائه 
گزارش مالی توسط خزانه دار هیاُت، بهتر بود عملکرد 
مالی هیاُت به صورت مکتوب یا فایل در اختیار اعضای 
مجمع قرار می گرفت زیرا همه اعضا حق دارند از عملکرد 

مالی هیاُت مطلع باشند.
دکتر محمدی مدیرکل ورزش وجوانان استان با اشاره 
به برنامه ریزی های صورت گرفته در ارتباط با کمک 
قاطعیت گفت  با  ها،  به هیاُت شهرستان  مالی  های 
کمک مالی را افزایش خواهیم داد منتها نباید کمک 
مالی شهرستان ها به طور مساوی تقسیم شود، بلکه 
میزان کمک مالی باید برمبنای عملکرد شان باشد تا 

عدالت رعایت شود.
گذشته  سال  در  گفت:  ها  سالن  واگذاری  درمورد  وی 
به همه هیاُت ها اعلام کردیم که با توجه به اولویتی 
که برای هیاُت های ورزشی قائل هستیم در مزایده ها 
شرکت داشته باشند مبلغ را بالا ببرند وبنده شوند در 
عوض ماهم به آنها کمک کنیم. در حال حاضر به کلیه 
مستأجران خانه های تکواندو استان متذکر شده ایم 
که باید ۲۴ سانس درماه خانه تکواندو دراختیار هیاُت 
ها قرار دهند تا هیاُت ها بدون در نظر گرفتن درآمد 
زائی از این سانس هارای تمرینات در اختیار تکواندو 

کاران قرار گیرد.
از  خرسندی  ابراز  با  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
داده  رخ  استان  تکواندو  ورزش  در  که  خوبی  اتفاقات 
گفت: باید به رده های سنی پایه به  ویژه نونهالان توجه 
بیشتری شود تا این رشته پویاتر از گذشته توسعه یابد.
در حاشیه این مجمع از نگار اسماعیلی نماینده قهرمانان 

به مناسبت روز دختر تجلیل به عمل آمد.

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

در مجمع عمومی سالیانه هیأت 
تکواندو اصفــــــهان چه گذشت؟

ان نصف �ج

شناسه آگهی: 1491610
     

پایانممنوعالخروجییکپرسپولیسیسرشناس
شایان مصلح که در لیگ برتر بیست و دوم پیراهن تیم گل گهر سیرجان را به تن داشت، در جریان فصل اخیر رقابت 
های لیگ برتر به دلیل ممنوع الخروجی حتی اجازه همراهی تیمش در اردوی خارجی گل گهر را پیدا نکرد. آن زمان تلاش 

های شایا مصلح برای پایان ممنوع الخروجی بی نتیجه ماند اما حالا مشکل ممنوع الخروجی مصلح برطرف شده است.

تسنیم- هیئت رئیسه سازمان لیگ فوتبال در تصمیمی مهم، سهمیه تعداد 
بازیکنان خارجی هر تیم مسابقات لیگ برتر فوتبال را افزایش داد. این سازمان 
پیشنهاد داد که هر تیم هفت بازیکن خارجی داشته باشد، اما هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال با شش سهمیه خارجی هر تیم موافقت کرد؛ مشروط بر اینکه 
یکی از این بازیکنان، آسیایی باشد. صادق درودگر عضو هیئت رئیسه سازمان 
لیگ در گفت و گویی، این تصمیم را در راستای درخواست باشگاه ها و در واکنش 
به افزایش بی رویه قیمت بازیکنان داخلی دانست. قانون جدید باید از دو جنبه 
بررسی شود. با وجود افزایش چشمگیر قیمت دلار در کشور، جذب بسیاری از 
بازیکنان خارجی صرفه مالی بهتری برای باشگاه ها دارد. نفراتی چون هانسل 
زاپاتا و ریکاردو آلوز در لیگ بیست ودوم به میدان رفتند که از برخی بازیکنان 
صاحب نام داخلی که درخشش چندانی نداشتند، درخشان تر بودند. حضور 
پُرتعداد بازیکنان خارجی به کیفیت لیگ برتر هم کمک می کند و بازی های 
از قرارداد 70  جذاب تری می آفریند. در نقل وانتقالات تابستانی ١40١، برخی 
میلیارد تومانی و سه ساله یک بازیکن با باشگاه خود خبر داد. در همین فصل، 
باشگاه تراکتور تبریز توانست ریکاردو آلوز را با قیمت ٢50 هزار دلار به خدمت 
بگیرد که با در نظر گرفتن یوروی 60 هزار تومانی، او ١5 میلیارد تومان هزینه 
روی دست تراکتور گذاشت و بازدهی بسیار بیشتری به بازیکنان گرانقیمت تر از 
خودش داشت. این مسئله اما یک طرف ماجراست. مشکلات مالی باشگاه های 
فوتبال ایران بر کسی پوشیده نیست و کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
تاکنون باشگاه های لیگ برتری را بارها محکوم کرده است. این موضوع فراتر از 

فدراسیون ایران است و کمیته انضباطی فیفا مقصد دائمی شکایت بازیکنان 
و مربیان سابق تیم های کشورمان بوده است. دو سال پیش بند جدیدی به 
آیین نامه نقل وانتقالات فیفا اضافه شد که طی آن، اگر باشگاهی در پرداخت 
دستمزد ماهانه بازیکن خود 60 روز تأخیر کند، آن بازیکن فرصت ١0 روزه دیگری 
برای دریافت مطالبات خود می دهد. او سپس می تواند قرارداد خودش را فسخ 
و کل مبلغ قرارداد را دریافت کند. مارک ویلموتس و آندره آ استراماچونی با 
شکایت از فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال در سال های اخیر، برای کارِ نکرده 
در مجموع بیش از صد میلیارد تومان گرفتند و زخم های بزرگی به پیکر فوتبال 
ایران زدند. نیکلای بودوروف، کوین کنستانت، آنتونی استوکس، لی اروین 
و کوین فورچونه، تعدادی از بازیکنانی هستند که با بهره از مشکلات مالی 
باشگاه ها یا اشراف نداشتن مدیران بر بندهای قرارداد، باشگاه های کشورمان را 
نقره داغ کرده و تمام پول قرارداد خودشان را گرفتند. افزایش سهمیه بازیکنان 
خارجی با پابرجا ماندن مشکلات مالی باشگاه ها، ممکن است تعداد پرونده های 
شکایت از این باشگاه ها را قطورتر و کارنامه فوتبال ایران در کمیته انضباطی 
فیفا را سیاه تر کند. مدیران عامل باشگاه ها باید به این نکته دقت کنند که جذب 
بازیکن ارزان قیمت خارجی )نسبت به بازیکنان داخلی( شاید پرونده جدیدی 
برای آنها در فیفا تشکیل بدهد و اگر قرارداد این بازیکنان را در موعد مقرر 
پرداخت نکنند، ممکن است آنها را زودتر از موعد از دست بدهند. فدراسیون و 
سازمان لیگ که این قانون را تصویب کرده اند نیز باید این موضوع را مدنظر قرار 

دهند و فکری به حال این موضوع کنند.

درحاشیه

بیشترشدنسهمیهبازیکنانخارجی؛شمشیریدولبه
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تیته،گزینهاصلیجایگزینیرنار
اروه رنار فرانسوی در جام جهانی قطر هدایت تیم ملی فوتبال عربستان را بر عهده داشت. او پس از جام جهانی 
هدایت تیم ملی فوتبال زنان فرانسه را بر عهده گرفت. تیته، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال برزیل، در ریاض به سر 

می برد. او گزینه اصلی جایگزینی اروه رنار بوده و در حال مذاکره با فدراسیون فوتبال عربستان است.

دداشت �ی گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

دهمینسهگانهبرای»پپ«
ومنچسترسیتی

منچسترسیتی برای سومین فصل پیاپی قهرمان لیگ برتر 
انگلیس شد. این تیم با هدایت پپ گواردیولا به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی انگلیس هم راه پیدا 
کرده است.  شکست شنبه آرسنال مقابل ناتینگهام فارست 
اتفاقی را که همه هواداران منچسترسیتی منتظرش بودند، 
قطعی کرد. تیم پپ گواردیولا برای پنجمین بار در شش 

فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شد.

تعقیب »سه گانه« منچسترسیتی

سیتی یک سوم راه را برای کسب سه گانه پیموده است. 
تیم های کمی در تاریخ فوتبال اروپا توانسته اند به این 
افتخار بزرگ دست یابند. تنها سلتیک )۱۹۶۷(، آژاکس 
 ،)۱۹۹۹( منچستریونایتد   ،)۱۹۸۸( آیندهوون   ،)۱۹۷۲(
بارسا )۲۰۰۹ و ۲۰۱۵(، اینتر )۲۰۱۰( و بایرن )۲۰۱۳( به این 
افتخار دست یافته اند. این »سه گانه« شامل سه جام در 
یک فصل است که در بعضی از کشورها متفاوت است. 
در گذشته به دست آوردن سه گانه کار سختی بود اما در 
یک دهه اخیر پنج بار این اتفاق رخ داده است. جای 
تعجب است که رئال مادرید با وجود بیشترین قهرمانی 
در لیگ قهرمانان هرگز نتوانسته است سه گانه را فتح 
کند. در انگلیس قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و البته 
لیگ قهرمانان اروپا در یک فصل به معنای کسب سه گانه 
است. شاگردان گواردیولا باید قبل از فینال لیگ قهرمانان 
در یکی از مهم ترین داربی های منچستر در ورزشگاه ومبلی 
لندن به مصاف منچستریونایتد بروند. شیاطین سرخ تمام 
تلاش خود را خواهند کرد تا رکوردشان را به عنوان تنها 
باشگاه انگلیسی که موفق به کسب سه گانه شده است، 
حفظ کنند. آنها برای حفظ این رکورد باید جلوی قهرمانی 
سیتی در جام حذفی را بگیرند. شکست چهار بر صفر رئال 
مادرید در هفته گذشته باعث شد تیم انگلیسی به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا راه یابد؛ جایی که تیم گواردیولا هفت 
روز پس از فینال جام حذفی، باید در استانبول برابر اینتر 

قرار گیرد.

بیشتر از سه گانه

تیم هایی بوده اند که پا را فراتر گذاشتند و نه سه گانه 
که شش گانه را در یک فصل کسب کردند. بارسلونا )-۰۹
۲۰۰۸( و بایرن مونیخ )۲۰۱۹-۲۰( هر دو موفق به کسب 
یک »شش گانه« شده اند. یعنی تیم هایی که بعد از یک 
سه گانه موفق به قهرمانی در سوپرجام داخلی، سوپرجام 

یوفا و جام جهانی باشگاه ها نیز می رسند.

»سه گانه« قاره ای

باشگاه سلتیک اسکاتلندی اولین تیمی بود که در فصل 
۱۹۶۶-۶۷ سه گانه را به دست آورد. بارسلونا و بایرن تنها 
باشگاه هایی هستند که دو بار موفق به کسب سه گانه 
شده اند. در ۱۵ سال گذشته پنج سه گانه به دست آمده 
است، که شاید نشان دهنده این است که تیم های قدر 

محدود شداند.

تیم هایی که سه گانه کسب کردند:

سلتیک ۱۹۶۶-۶۷: لیگ دسته یک فوتبال اسکاتلند، جام 
حذفی اسکاتلند، جام باشگاه های اروپا/ آژاکس ۷۲-۱۹۷۱: 
لیگ برتر هلند، جام حذفی هلند )KNVB(، جام باشگاه های 
اروپا/ آیندهوون ۱۹۸۷-۸۸: لیگ برتر هلند، جام حذفی 
هلند )KNVB(، جام باشگاه های اروپا/ منچستریونایتد -۹۹

۱۹۹۸: لیگ برتر انگلیس، جام حذفی، لیگ قهرمانان اروپا/ 
بارسلونا ۲۰۰۸-۰۹: لالیگا، کوپا دل ری، لیگ قهرمانان اروپا 
/ ینتر ۲۰۰۹-۱۰: سری آ ایتالیا، کوپاایتالیا، لیگ قهرمانان 
اروپا/ بایرن مونیخ ۲۰۱۲-۱۳: بوندسلیگا، جام حذفی آلمان، 
لیگ قهرمانان اروپا/ بارسلونا ۲۰۱۴-۱۵: لالیگا، کوپا دل ری، 

لیگ قهرمانان اروپا.

بعد از اتمام لیگ برتر فوتبال، تمامی نگاه ها معطوف 
به نیمه نهایی جام حذفی شده است تا در اتنهای این 
هفته فینالیست های این جام معرفی شوند. چهار تیم 
حاضر در این مرحله با انگیزه های کاملا متفاوت وارد 
مستطیل سبز خواهند شد تا چند احتمال جذاب را 
و  مختلف  زوایای  به  نگاهی  داریم  قصد  بزنند.  رقم 
احتمالات گوناگون نیمه نهایی و فینال جام حذفی 

نگاهی بیاندازیم: 

به دنبال حیثیت
دو تیم هوادار و نساجی مازندران در دیدارهای برگشت 
خود مقابل سرخابی های پایتخت متحمل دو شکست 
سنگین و در عین حال غیر منتظره شدند. هوادار با 
شش گل مغلوب استقلال شد تا حرف و حدیث های 
گوناگونی مبنی بر تبانی  دو تیم یا بازیکنان آنان رقم 
بخورد و نساجی در حالی هفته سی ام را با چهار گل 
انتظار  تصور  برخلاف  که  کرد  واگذار  پرسپولیس  به 
می رفت حریفی سرسخت تر برای قرمزپوشان باشد.  در 
این بین  انتقادات شدید و بی رحمانه ای  از علیرضا 
حقیقی دروازبان این تیم و چند بازیکن دیگر صورت 
گرفت. این اتفاقات و اتهامات موجود مسلما انگیزه 
بازیکنان و کادر فنی دو تیم هوادار و نساجی مازندران 
را بالا برده و قصد دارند  برای اعاده حیثیت و اثبات 
این نکته که نتایج لیگ صرفا یک اتفاق غیرمنتظره 
بوده است با توان قوا مقابل نمایندگان تهران صف آرایی 
کنند. شرایطی که ابتدا به جذابیت دو دیدار نیمه نهایی 
خواهد افزود و لحظات سختی را برای دو مدعی جدی 

قهرمانی رقم خواهد زد. 

احتمالات شگفتی
براساس قانون نانوشته جام حذفی که آن را به جام 
شگفتی ها معروف کرده است، احتمال یک و یا دو 
شگفتی در این مرحله نیز وجود دارد. هوادار با ساکت 
الهامی که در فتح جام حذفی تبحر دارد و نساجی 
مازنداران که با سرمربی خارجی خود به دنبال صعود 
دوباره به فینال این رقابت هاست، بی گمان در اندیشه 
فتح جام هستند. با توجه به برگزاری دیدار پرسپولیس 
در ورزشگاه پاس قوامین و عدم حضور هواداران دو 
عدم حضور  لحاظ  به  تیم  دو  برای  ترازو   کفه  تیم، 
تماشاگران که همواره نقطه قوت سرخابی ها بوده است 
تا حدود زیادی برابر شده و جو حاکم بر ورزشگاه به 
نفع تیم هوادار تعدیل خواهد شد. از طرفی نساجی 
که سابقه شکست استقلال در ورزشگاه آزادی را دارد 
به هیچ عنوان حریف آسانی برای آبی پوشان نخواهد 
بود. این دو موضوع احتمال حضور دو تیم هوادار و 
نساجی مازنداران در فینال جام حذفی را محتمل تر از 

گذشته کرده است.
  

در اندیشه انتقام
چند انتقام در نیمه نهایی و فینال جام حذفی متصور 
شده است. ابتدا انتقام حیثیتی هوادار و نساجی از 
گذشته  فصل  جام  سوپر  انتقام   دوم  سرخابی ها، 
از  قرمزپوشان  انتقام  سوم  استقلال،  از  مازندرانی ها 
تیم هوادار به خاطر باخت غیرمنتظره در هفته بیستم 
لیگ برتر و از همه مهمتر انتقام شکست دربی یکصدم 
فینال  در  پرسپولیس  از  پایتخت  آبی پوشان  توسط 
احتمالی که منجر به از دست رفتن قهرمانی آنان شد. 
در این خصوص دو نکته قابل گفتن است: ابتدا اینکه 

تصور و انگیزه انتقام ممکن است مسابقات این مرحله 
و حتی فینال را مقرون به حواشی و جنجال های مخرب 
نماید و دوم اینکه هیچ تیمی در این مرحله بدون 
برنامه و به صرف حضور در مسابقه، حاضر نخواهد شد. 
موردی که آن را می توان جذابیت ویژه این دوره جام 

حذفی  در نیمه نهایی بدانیم.   

دفاع از عنوان قهرمانی
اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه  سال گذشته 
نساجی مازندران از سد استقلال تهران گذشت و در 
فینال تیم آلومینیوم اراک را  شکست داد تا قهرمان 
جام حذفی شود. نساجی با هدایت  ساکت الهامی در 
حالی از سد بزرگان فوتبال ایران گذشت که تبدیل به 
تیمی یک دست و منظم شده بود. تغییرات در کادر 
این  استادیوم  آمادگی  عدم  چون  مشکلاتی  و  فنی 
باشگاه، نساجی را در سراشیبی سقوط قرار داد تا جایی 
که تا درهفته های انتهایی لیگ از گزینه های سقوط 
با  مازندران  نماینده  این حال  با  محسوب می گردید. 
گذشتن از سد تیم هایی چون: فجرسپاسی، آلومینیوم 
نیمه  به  رسیدن  برای  پیکان مسیر دشواری  و  اراک 
نهایی نداشته و با خروج حمید مطهری از هدایت این 
تیم و آمدن کارلوس هرناندز اسپانیایی سعی دارد به 
هر طریق ممکن از عنوان قهرمانی خود دفاع نماید. با 
این حال نساجی که در دوب ازی رفت و برگشت مقابل 
استقلال تهران چهار گل دریافت کرده و آبی پوشان را در 
قائمشهر متوقف نموده است، با توجه به اینکه موفق 
نشد سوپر جام فوتبال ایران را در مصاف با استقلال 
را بدست بیاورد، انگیزه های مضاعفی برای گذشتن از 
سد استقلال و رسیدن به فینال دارد. سرمربی این تیم 
علاوه بر بازیکنان جوان به دروازبان باتجربه خود اعتماد 
فراوانی دارد. باید دید علیرضا حقیقی  قادر خواهد بود 
همچون سال گذشته با عکس العمل های فوق العاده 
خود آبی پوشان پایتخت را از فینال جام حذفی محروم 

نماید؟ 

سومین شهرآورد
آبی پوشان تهران امیدوارند دربی پایتخت در فینال جام 
حذفی تکرار شود. استقلال در فصل بیست و دوم موفق 
به شکست پرسپولیس نگردید و حتی باخت در دیدار 
برگشت برای آنان به قیمت از دست رفتن قهرمانی تمام 
شد. از طرفی پرسپولیس بی تمایل نیست با شکست 
رقیب دیرینه به قهرمانی برسد. در این بین با توجه به 
انگیزه بازیکنان و کادر فنی استقلال و اینکه ساپینتو 
قصد ندارد فصل را بدون جام به پایان برساند، به نظر 
می رسد قرمزپوشان پایتخت ترجیح می دهند در فینال 
جام حذفی  با نساجی مازندران روبرو شوند. با این حال 
احتمال برگزاری سومین شهرآورد فصل در فینال جام 

حذفی فوتبال ایران وجود دارد و اگر استادیوم آزادی 
میهمان این بازی باشد، روزها و ساعات نیمه نخست 

خردادماه را هیجانی تر خواهد کرد. 

دبل قهرمانی
عطش پرسپولیس برای دبل قهرمانی بالاست. این تیم 
قصد دارد در جام حذفی نیز یکه تاز باشد. در این بین 
حریفان احتمالی وی تا فتح جام شرایط گوناگونی را 
دارا هستند. تیم هوادار مایل به خلق شگفتی است و با 
توجه به اینکه سابقه شکست قرمزپوشان را دارد، برای 
تکرار این نتیجه امیدوار است. از طرفی اگر پرسپولیس 
موفق به شکست هوادار شود، دو حریف کاملا متفاوت 
استقلال  با  مصاف  داشت.  خواهد  رو  پیش  در  را 
علاوه بر اینکه جنگ قهرمانی است، جدال برای اثبات 
شایستگی هاست. استقلال با شکست حریف سنتی، 
تعطیلات  به  جام  با  و  برده  یاد  از  را  لیگ  ناکامی 
می رود و شکست این تیم مقابل پرسپولیس، علاوه 
به  را  دوگانه ای  شرایط  قرمزپوشان  قهرمانی  دبل  بر 
چنانچه  قضیه  طرف  آن  بخشید.  خواهد  سرخابی ها 
نساجی مازندران به فینال برسد، برای تکرار قهرمانی، 
خواهد  سی ام  هفته  بازی  با  متفاوتی  کاملا  شرایط 
داشت و این نکته ممکن است فرصت طلایی دبل را از 

قرمزپوشان بگیرد.

آخرین جام باقی مانده
ساپینتو در ابتدای ورود به باشگاه استقلال قول چهار 
قهرمانی را به هواداران این تیم داد. از سه جام ممکن 
در فصل ١40١، ١40٢ یک جام در ویترین پرسپولیس قرار 
گرفت و سوپر جام به استقلال رسید. جام حذفی آخرین 
جام ممکن است که می تواند ساپینتو را به نیمی از 
آرزوها و قول و قرارهای خود با هواداران برساند. این نکته 
علاوه براینکه سرمربی استقلال بعد از دو بازی با نساجی 
مازندران و دو تیم دیگر حاضر در نیمه نهایی، متوجه 
قدرت، کیفیت و شرایط آنان شده است، می تواند به او 
در آنالیز درست بازی یاری رسانده و مسلما ساپینتو تمام 

هنر خود را برای فتح این جام بکار خواهد گرفت.  

کدام تیم قهرمان جام حذفی خواهد شد؟
متحمل ترین فینال بین سرخابی های پایتخت خواهد 
نساجی  است  ممکن  احتمال ضعیف  یک  در  بود. 
برگزار  را  نهایی جام حذفی  مازندران و هوادار دیدار 
کنند. کما اینکه فینال دوره قبل نیز مشابه چنین 
اتفاقی رخ داد، با این حال باید گفت: اگر سرخابی ها به 
فینال برسند، شرایط دو تیم برای قهرمانی برابر است. 
اما چنانچه حریف این دو در فینال نساجی مازندران 
و یا هوادار باشد، ضریب قهرمانی آنان بیشتر از حالت 

اولیه خواهد بود.

»دنیایهوادار«شرایطجامحذفیرابررسیمیکند؛

از دبل قهرمانی تا شگفتی های جام
حسن صانعی پور
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درخواستکسر11امتیازازیوونتوسازسویفدراسیونفوتبالایتالیا
دادستان فدراسیون فوتبال ایتالیا درخواست کسر ١١ امتیاز را از یوونتوس و 8 ماه محرومیت برای مدیران پیشین این باشگاه 
را داده است. این درخواست ثبت رسمی نشده و فدراسیون فوتبال ایتالیا پنج روز تا صدور حکم رسمی فرصت دارد. اعمال این 

کسر امتیاز باعث می شود امتیازات یوونتوس به 58 تقلیل یابد و به این ترتیب بیانکونری به رده هفتم سقوط خواهد کرد. 

آنچلوتیعلاقهمندبه
همکاریباوراتیدررئال

 با پایان یافتن یکی از سخت ترین فصول مارکو 
وراتی در پاری سن ژرمن، هافبک ایتالیایی قصد دارد 
در تابســتان 2۰23 پایتخت فرانسه را ترک کند اما 
حاضر نیست با هر باشگاهی قرارداد امضا کند. وراتی 
قراردادش را تا ســال 2۰26 با پاری سن ژرمن تمدید 
کــرده اما حالا به دنبال حضــور در یک پروژه جدید 
است. وراتی خودش را قربانی درگیری های داخلی 
جدید باشگاه پاری سن ژرمن می داند و خودش هم 
یکی از کسانی بود که مورد توهین اولتراهای پاریسی 
قرار گرفت.  اگر کارلو آنچلوتی فصل آینده هم روی 
نیمکت رئال مادرید باشد، می خواهد تیمش را برای 

اقدام در جهت جذب وراتی تشویق کند.

بهکیمیشتوصیهمیکنم
بهبارسلونابیاید

  در حالی که کســی انتظارش را نداشت، 
یوسوا کیمیش به یکی از گزینه های اصلی 
خط هافبک بارســلونا تبدیل شده است و 
بارسا می خواهدش شانس خودش را برای 
جذب هافبک بایــرن مونیخ امتحان کند. 
روبرت لواندوفســکی، بهترین گلزن فصل 
بارسلونا که سال گذشــته از مونیخ به این 
تیم آمــد، از تجربه فصل اولــش راضی به 
نظر می رســد و از هم تیمی شدن با یوسوا 
کیمیش هم استقبال می کند؛ پیام من به 
کیمیش این اســت که انتقال به بارسلونا 
واقعا ارزشش را دارد. جوی که اینجا حاکم 

است تفاوت زیادی با بایرن دارد. 

آرسنالپیگیروضعیت
مانتوایلکایگوندوعان

 با توجه به انتقال گرانیت ژاکا به بایرلورکوزن، 
تقویت خط هافبک اولویت اول تیم شمال لندن 
خواهد بود و در همین راســتا آرســنال گام های 
اولیه برای خرید دکلان رایس، کاپیتان وست هم 
که قراردادش سال آینده تمام می شود را برداشته 
اســت. علاوه بر رایس، آن ها به یک هافبک جلو 
زن هم نیاز دارند و به همین علت میسون مانت 
از چلسی را زیر نظر گرفته اند. اگرچه برای خرید این 
ملی پوش انگلیسی رقابت شدیدی وجود دارد چرا 
که منچستریونایتد و لیورپول از قبل اقدام کرده اند 
و خود چلسی هم نسبت به تمدید قرارداد ناامید 
نیســت.  علاوه بر رایس و مانت، آرسنال نسبت 
به جذب رایگان ایلکای گوندوعان، هم علاقه دارد.

وینیسیوسقصدجداییاز
رئالمادریدراندارد

  حواشــی پیش آمده در جریان دیدار با 
والنســیا تأثیری روی آینده ستاره برزیلی 
رئال مادرید نخواهد داشت. بعد از اظهارات 
جنجالی وینیسیوس که اسپانیا را کشوری 
نژاد پرست خوانده بود، شایعات زیادی به 
ســرعت در خصوص احتمال جدایی این 
بازیکن منتشــر شــد اما به همان سرعت 
هم این شــایعات تکذیب شدند. علیرغم 
 ،ESPN گزارش رسانه های برزیلی از جمله
نزدیکان ستاره برزیلی معتقدند که او می 
خواهد در رئال مادریــد بماند و علیه نژاد 

پرستی مبارزه کند.

توقفپروسهتمدید
دیماریاتوسطیوونتوس

  پــس از حذف از لیگ اروپا توســط ســویا، 
مدیریــت یوونتوس دیگر نســبت بــه ادامه 
همــکاری با آنخــل دی ماریا که در تابســتان 
گذشــته در انتقالــی آزاد به جمــع بیانکونری 
پیوست، مطمئن نیست. به همین علت در حال 
حاضر پروسه تمدید قرارداد این ستاره آرژانتینی 
متوقف شــده و این احتمال وجود دارد که دی 
ماریا پس از گذشــت تنها یک فصل حضور در 
یوونتوس، با اتمام قراردادش در پایان فصل از 
این تیم جدا شود. آنخل دی ماریا در نخستین 
فصل حضور خــود در ایتالیا، در 37 بازی برای 

یوونتوس 8 گل زده و 7 پاس گل داده است.

فصلرویاییپسرخجالتی
منچسترسیتی

   خولیان آلوارس فصلی رویایی را پشــت ســر 
می گــذارد. او با تیم ملی آرژانتین در قطر قهرمان 
جام جهانی شــد و حالا قهرمانی در لیگ برتر را به 
دست آورده است و آماده کسب سه گانه می شود. 
این بازیکن آرژانتینی در حال حاضر ۱۰ قهرمانی در 
دوران حرفه ای خود دارد، شش عنوان با ریورپلات، 
سه عنوان با تیم ملی آرژانتین و یک قهرمانی در 
لیگ برتر انگلیس. او در ادامه در فینال جام حذفی 
و لیگ قهرمانان اروپا بازی خواهد کرد. او در گفتگو 
با ESPN در مورد احساســاتش بعد از قهرمانی در 
لیگ گفت: بدیهی است که بسیار خوشحالم. فکر 

می کنم شایسته این قهرمانی بودیم.

پیشنهاد80میلیونیورویی
چلسیبرایولاهوویچ

  دوشان ولاهوویچ تبدیل به اولویت چلسی 
در تابستان شده و برخی منابع اعتقاد دارند این 
باشــگاه یک پیشــنهاد 8۰ میلیون یورویی نیز 
برای جذب این بازیکن ارســال کرده اســت. در 
حقیقت، در اســتمفوردبریج کسی روی روملو 
لوکاکو حساب باز نکرده و مائوریسیو پوچتینو 
به دنبال مهاجمی اســت که مانند هری کین 
همزمــان در قامت یک بازیکن شــماره 9 و ۱۰ 
ظاهر شود. دوشان ولاهوویچ که بایرن مونیخ و 
اتلتیکو مادرید را نیز به خود علاقه مند می بیند، از 
وضعیت باشگاه یوونتوس ناراضی بوده و مایل 

است راهی چلسی شود.

تردیدفرنکیدییونگدر
موردآینده

 فرنکی دی یونگ در تابستان 2۰22 فاصله زیادی 
تا خروج از بارسلونا نداشت و منچستریونایتد تا 
آستانه به خدمت گرفتن او پیش رفته بود. با این 
حال بــه هر طریقی که بود، دی یونگ در بارســا 
ماندنی شــد و در فصل 23-2۰22 برای اولین بار 
قهرمانــی در لالیگا را تجربه کرد. هافبک هلندی 
در مصاحبه جدیــدش در این مورد صحبت کرده 
است: بارسلونا آن زمان در وضعیت دشواری قرار 
داشــت و می توانست مرا در ازای مبلغ سنگینی 
به فروش برساند. آنها فرصت این کار را داشتند و 
مذاکراتی هم با منچستریونایتد انجام دادند. با این 
حال نمی خواستم بروم و همین شد که ماندم. 
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